CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº______/2016

Vereador: Fábio dos Santos Pereira

A Câmara Municipal de Itapemirim manifesta votos de profundo pesar pelo

falecimento do Senhor GEDIRLEY GABRIEL HELVÉCIO, que deixou filho e

família, ao qual proponho à esta Casa, a presente MOÇÃO DE PESAR.

 Nosso querido e amado Gedirley Gabriel Helvécio, nasceu em

10/09/1991, homem íntegro, honesto e amigo. Residia na localidade do Gomes, e

era um eficiente servidor municipal, onde atuava como Agente Administrativo na

Secretaria de Obras de nosso Município.

 Sempre muito querido por todos à sua volta, possuía um carisma

contagiante, além de ser um exemplo de solidariedade e compaixão com o

próximo.

 Neste momento de dor, causado este Poder Legislativo deixa externado

sua imensa gratidão, desejando que descanse em paz, ao lado do nosso bom

Deus.

 Solicito que, após a manifestação dos Nobres Pares, em Plenário, fique

inserido em Ata e sejam apresentadas à família enlutada, as sentidas

condolências desta Edilidade, através de ofício.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 26 de agosto de 2016.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador - PSL

		2016-08-26T18:05:29-0300